har istandsat, og som dets Ejer, Borgmester Berthold Esbernsen, har givet 
Afkald paa, i Hellig aandsordenen.

Kopi i Istromenti 21, fol. 173 v. (Arch. di s. Spirito).

Summissio domus sancti Spiritus in oppido Nakschow in regno Dacie.
Petrus Matheus etc. Dilecto nobis in Christo carissimo Jacobo 

Andree presbitero Ottoniensis diocesis in regno Dacie salutem in 
domino. In nostra proposuisti presentia personaliter constitutus, 
quod tu ex magno devotionis fervore, quem ad ordinem sacri et 
apostolici bospitalis sancti Spiritus in Saxia de Urbe diutius ges- 
sisti et continuo gerere non desistis, quandam domum ab antiquis 
temporibus in oppido Nakschow in terra Lalandie supradiete dio
cesis deputatam pro tenendo hospitalitatem, que ut asseritur est 
de jure patronatus discreti viri Bertholdi Esbernii proconsulis opidi 
supradicti, tune jam collapsam et omni hospitalitate penitus de- 
stitutam, in honorem et titulum sancti Spiritus supradicti de ele- 
mosinis Christifidelium per te undique collectis ac pro parte etiam 
tuis propriis sumptibus reparasti et reformasti, hospitalitatem in 
ea continue tenendo, prout tenes etiam de presenti. Verum ut 
domus ipsa sic reformata sub titulo et honore sancti Spiritus pos- 
sit semper et tutius conservari, nobis humiliter supplicasti, ut do
mum ipsam eum membris et annexis suis omnibus et forsan in 
posterum annectendis sacro et apostolico hospitali predicto de Urbe 
aggregare, incorporare et summittere ac eam in protectionem dicti 
apostolici hospitalis, prout stant membra et alie domus dicti or- 
dinis, de gratia recipere dignaremur.

Nos igitur, qui et honori et ampliationi sacri et apostolici 
hospitalis predicti merito tenemur et debemus ineumbere, tuis in 
hac parte supplicationibus inelinati domum ipsam sic per te ut 
premittitur restauratam eum omnibus suis membris annexis et in 
posterum annectendis auctoritate nostra ordinaria, qua perenne 
fungimur in hac parte, de consensu tamen, voluntate ac presentia 
supradicti Bertoldi dicte domus asserti patroni, qui juri sui patro
natus in illa per se suosque heredes et successores in perpetuum 
in manibus nostris et nostri capituli totaliter renuntiavit expresse 
atque illud ut sequitur summittendum cessit, concessit, tradidit, 
transtulit atque mandavit, ut de predictis patet manu secretarii 
nostri, notarii publici, autentieum instrumentum, hospitali aposto
lico sancti Spiritus de Urbe supradicto immediate summittimus,
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ascribimus, incorporamus et eam in dicti apostolici hospitalis 
protectionem gratiose recipimns, ipsam ceteris membris et domi- 
bus religionis et ordinis predictorum tenore presentium favorabi- 
liter aggregando, volentes et coneedentes, ut etiam domus ipsa 
cum aliis suis membris annexis et ut supra forsitan annectendis 
omnibus illis indultis, gratiis, libertatibus, privilegiis, exemptioni- 
bus, immunitatibus et honoribus, quibus hospitale apostolicum 
sancti Spiritus de Urbe predictum et alia sua membra seu domus 
huiusmodi per orbem diffusa potiuntur et gaudent, supportatis 
oneribus tanquam unum ex membris ipsius apostolici hospitalis 
perpetuo potiatur et gaudeat, in quibus eam semper sicut cetera 
membra seu domos ordinis et religionis predictorum manutenere, 
conservare et defensare concedente domino procurabimus. — Da- 
tum Home 23. aprilis 1470.

Anthonius Crispus de Corneto,
notarius.

H9. 23. April 1470.
Stormesteren anerkender Jep Andersen som Prior for Hellig aandsklostret i 

Nakskov og giver ham Ret til at udsende Bedere i Odense Stift.
Kopi i Istromenti 21, fol. 174 (Arch. di s. Spirito).

Collatio domus sancti Spiritus in Nakschow in regno Dacie.
Petrus Matheus etc. dilecto in Christo confratri ac religioso 

nostro carissimo fratri Jacobo Andree presbitero Ottoniensis dioce- 
sis in regno Dacie salutem. Cum nuper pro tue devotionis zelo, 
quem geris ad ordinem sacri et apostolici hospitalis sancti Spiri
tus in Saxia de Urbe in religiosum nostrum et ipsius apostolici 
hospitalis, prout humiliter postulasti, solemniter receperimus, re
servato tibi anno probationis juxta dicti ordinis regularia instituta 
et cum licentia post annum probationis huiusmodi in manibus 
episcopi diocesani tu i vice nostra professionem si volueris emit- 
tendi, nos volentes te pro tuis laudabilibus meritis, quibus apud 
nos a tidedignis multipliciter commendaris, ulterius favore prosequi 
gratioso, te fratrem Jacobum antedictum sponte et ex certa nostra 
scientia ac omnium confratrum nostrorum ad presens in hospitali 
predicto degentium accedente consensu omnibus melioribus modo, 
via, jure, causa et forma, quibus melius et efficacius possumus et 
debemus, priorem, rectorem, gubernatorem, procuratorem, factorem,

negotiorum gestorem, et si quo alio nomine melius et validius dici
et censeri potest et debet, domus nostre sancti Spiritus in opido 
Nakschow predicte Ottoniensis diocesis, membri prefato hospitali 
sancti Spiritus in Saxia de Urbe immediate subjecti, juriumque 
omnium et pertinentiarum eius auctoritate nostra ordinaria tenore 
presentium facimus, creamus, constituimus et solemniter deputa- 
mus, dantes et concedentes tibi ex nunc vigore presentis mandati 
plenam licentiam et liberam facultatem, possessionem et tenutam 
predicte domus omniumque et singulorum membrorum sibi an-
nexorum et annectendorum per te ipsum intrandi, apprehendendi 
et libere capiendi, ipsamque et membra eius annexa et in poste- 
rum annectenda ac eorum singula bona mobilia et stabilia, pre- 
sentia et futura, tam in dicta diocesi quam alibi consistentia 
possidendi, fructificandi, regendi et gubernandi, possessiones quo- 
que ac domos, pomeria, terras, agros, prata, predia et bona alia 
ipsorum quecunque stabilia affictandi ad laborandum, dandi et
concedendi, locandi et dislocandi, prout tibi pro bono et evidenti 
utilitate dicte domus videbitur expedire, ad biennium dumtaxat 
\el ad triennium ad plus, male locata, vendita, alienata, distracta,
usurpata vel aliter male concessa dislocandi, vendicandi, recupe- 
randi et illa ad jus, dominium ac proprietatem dicte domus ple- 
narie reducendi, fructus quoque, redditus et proventus, jura et 
obventiones quascumque predictorum bonorum a quibuscumque 
debentibus petendi, exigendi et recipiendi, et de his que receperis 
tinem, quietationem et refutationem generalem et pactum ac plus 
ulterius non petendo cum clausulis opportunis faciendi, elemosinas 
insuper et quecunque caritativa subsidia in predicta diocesi Otto-
niensi dumtaxat pro sustentatione dicte domus et pauperum ad 
illam confluentium a quibuscumque Christihdelibus honeste que- 
rendi, petendi et recipiendi et illis omnibus, qui predictas elemo
sinas et subsidia pie rogaverint, familiaritatem, consortium ac 
partern omnium et quarumcunque elemosinarum, orationum, mis- 
sarum, jejuniorum, vigiliarum et aliorum quorumcumque bonorum 
spiritualium, que fiunt et hent in toto ordine sancti Spiritus in 
remissionem peccatorum suorum tribuendi et concedendi, domos 
quoque in diocesi predicta sub titulo sancti Spiritus de novo eri- 
gendi et erectas [ordini predicto ascribendi et intitulandi, fratres 
etiam viros tamen providos, honestos et solutos et non alterius